EDITAL N° 11/2023

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

RESULTADO DA HABILITAÇÃO E

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2023.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS PROJETOS DA LEI PAULO GUSTAVO, instituída pelo

Decreto Municipal nº 865/2023, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto na Lei

Complementar no 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023,

TORNA PÚBLICO:

01. O resultado da habilitação dos projetos inscritos no EDITAL 001/2023 - AUDIOVISUAL - LEI PAULO

GUSTAVO.

PROTOCOLO PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO

52720/2023  CTG Brasido da

Tradição

Desenvolver documentário histórico sobre a

história do CTG transformando-o em um filme tipo

curta metragem.

Habilitado

52733/2023  Grupo Folclórico

Polonês Mazuri

Projeto Na Ludowo  Não entregou a documentação

para habilitação

52757/2023  Grupo Folclórico

Krakow

Raízes da Resiliência  Habilitado

52736/2023  Alex Diego

Wladika

Projeto Mallet Uma Terra Linda De Se Viver  Habilitado

52725/2023  Hilda Grzelczak

Ferreira

Homenagem a Mallet  Habilitado

02. Nos termos do edital de abertura os recursos de que tratam o item 14.5 deverão ser apresentados no prazo de

03 (três) dias úteis para início da contagem do primeiro dia útil posterior à publicação.

03. Considerando a Comissão de Avaliação e Seleção não conseguiu avaliar todos os documentos de habilitação

no prazo precisamente definido, prorrogando assim seu prazo de análise em 01 (um) dia útil. Passando a vigorar

as novas datas no cronograma de item 18.10, do Edital de Chamamento nº 002/2023, DEMAIS LINGUAGENS

CULTURAIS QUE NÃO O AUDIOVISUAL, conforme novo cronograma abaixo:

Mallet/PR, 13 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

Decreto Municipal nº 865/2023

Representada pela Sec. de Cultura e Turismo

Etapa Atividade Período

01 Publicação do Edital; 10/11/2023

02 Período de Impugnação do Edital 13/11/2023 a 14/11/2023

03 Período de Inscrições (presencial) 16/11/2023 a 24/11/2023

04 Análise de Avaliação e Seleção de Mérito 25/11/2023 a 28/11/2023

05 Publicação da Avaliação e Seleção de Mérito 29/11/2023

06 Período de Recursos 30/11/2023 a 04/12/2023

07 Publicação dos Resultados dos Recursos da Seleção de Mérito 06/12/2023

08 Entrega dos Documentos de Habilitação 07/12/2023 a 08/12/2023

09 Análise de Habilitação 09/12/2023 a 12/12/2023

10 Publicação do Resultado dos Habilitados e Inabilitados 13/12/2023

11 Período de Recurso da Etapa de Habilitação 14/12/2023 a 18/12/2023

12 Publicação do Resultado Final 19/12/2023

13 Assinatura do Termo de Execução 19/12/2023 a 21/12/2023

		2023-12-13T10:03:16-0300
	MARIA MARGARETE GRDEN SZINVELSKI:42732921904
	Eu sou o autor deste documento